муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 266 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 266)

ПРИКАЗ

11.03.2025                                                                                                                             № 99

г. Волгоград

О подготовке

МОУ детского сада № 266

к отопительному сезону

На основании Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от

13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил  обеспечения готовности к отопительному

периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»

и в целях своевременной подготовки МОУ детского сада № 266 к работе в отопительном

сезоне 2025-2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку МОУ детского сада № 266 к отопительному сезону 2025-

2026 учебного года.

2. Разработать и утвердить План мероприятий по подготовке системы отопления здания

МОУ детского сада № 266 к отопительному сезону 2025-2026 г. согласно приложению к

настоящему приказу.

3. Провести работу по промывке и опрессовке систем отопления МОУ завершить в срок

до 31.07.2025 г.:

- оформить паспорт готовности объекта к очередному отопительному периоду 2025-

2026г.г. до 15.08.2025г..

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий  МОУ детского сада № 266                                                И.В. Губанова

С приказом ознакомлены:

№ п/п Должность Подпись,  дата, Ф.И.О. сотрудника

1.  Слесарь-сантехник  П.Е. Губарев

2.  Заведующий хозяйством

Г.В. Зайцева

В дело № 01-08-01 за 2025 год

                                                                                                      Приложение

к приказу от 11.03.2025г. № 99

                                                                                           УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МОУ детского сада № 266

                                                                                        ________________ И.В. Губанова

                                                                                             «___»____________2025г.

План мероприятий по подготовке системы отопления здания

МОУ детского сада № 266 к отопительному сезону 2025-2026 г

№

п/п

Наименование работ Сроки

выполнения

работ

Исполнитель Примечания

1.  Произвести очистку

трубопроводов системы

отопления и системы ГВС от

продуктов корозии и других

загрязнений, произвести их

окраску

июнь заведующий

хозяйством

2.  Произвести ревизию запорной

арматуры

июнь-июль Слесарь-сантехник

3.  Выполнить очистку(помывку)

грязевиков и фильтров

Июнь-июль Слесарь-сантехник

4.  Проведение промывки и

опрессовки

01.06.2025г.-

31.07.2025г.

Подрядная

организация

5.  Поверка манометров

01.06.2025.-

31.07.2025г.

Подрядная

организация

6.  Обучение персонала тепловых

энергоустановок

июль 2025 заведующий

хозяйством

7.  Приведение в порядок зоны

теплового узла

август заведующий

хозяйством

8.  Оформление акта готовности

системы отопления

август 2025 заведующий

хозяйством

9.  Получение наряда на

включение

август 2025 заведующий

хозяйством

Заведующий хозяйством МОУ детского сада № 266                                        Г.В. Зайцева

		Заведующий, 8 (8442) 58-44-90, dou266@volgadmin.ru
	2025-03-11T11:07:05+0300
	400075, г. Волгоград, им. Гейне, д. 1
	Губанова Ирина Викторовна